
 

www.velkepopovice.cz   

datová schránka: xwbb6w4 

telefon:  +420 323 665 230, e-mail: podatelna@velkepopovice.cz  

bankovní spojení: Komerční banka, a.s., číslo účtu: 521201/0100  

                                                                                     

    OBEC VELKÉ POPOVICE 
   

se sídlem obecního úřadu Ringhofferova 1, 251 69 Velké Popovice 

IČ: 00 240 966, DIČ:CZ 00 240 966  

 
 

Pravidla obce Velké Popovice pro poskytování dotací z rozpočtu obce 
na podporu subjektů provozujících na území obce sportovní 

a tělovýchovné aktivity a činnost pro rok 2021. 
Výzva I. 

 

I. Úvod 
Tato pravidla vymezují věcné, časové a finanční podmínky poskytování dotací z rozpočtu obce 
Velké Popovice a slouží jako nezbytné informace pro žadatele o dotaci z rozpočtu obce pro rok 
2021.  Poskytnutí dotace z rozpočtu obce žadateli se řídí zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů, a zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích. 
 

II. Dotační politika obce 
Obec Velké Popovice si je vědoma důležitosti a nezbytnosti organizování sportovní a tělovýchovné 
činnosti v obci. Zvláštní důraz přitom musí být kladem na sportování a správné využití volného času 
dětí a mládeže. Z těchto důvodů bude obec aktivně spolupracovat se všemi subjekty provozujícími 
(resp. organizujícími) na území obce Velké Popovice, anebo v jejich místních částech, sportovní či 
tělovýchovné aktivity dostupné a otevřené občanům obce Velké Popovice, a to sportovní aktivity 
pravidelné či jednorázové, a bude podporovat dle svých možností jejich činnost. Jednou z forem 
podpory je poskytování peněžních prostředků (dotací) na činnost a rozvoj těchto subjektů. 
 
Zastupitelstvo obce v rámci schvalování rozpočtu obce na daný rok vždy určí částku na podporu 
tělovýchovné činnosti provozované a organizované těmito subjekty. Na rok 2021 činí 
předpokládaný objem peněžních prostředků vyčleněných v rozpočtu obce na podporu sportovní 
a tělovýchovné činnosti částku ve výši 753 138,-Kč.  
 
Nicméně vzhledem k nejasnému vývoji daňových příjmů obce v souvislosti s probíhající 
pandemií koronaviru COVID-19 a dále s ohledem na vládními opatřeními omezenou činnost 
sportovních klubů a organizací obec na Dotační program na podporu subjektů provozujících na 
území obce sportovní a tělovýchovné aktivity a činnost pro rok 2021 zatím alokuje 600 000,- Kč 
(Výzva I.). Dotační prostředky budou v rámci Výzvy I. přiděleny pouze na pravidelnou činnost 
subjektů. Až v návaznosti na uvolnění vládních restrikcí a obnovení sportovních a 
tělovýchovných aktivit subjektů, za předpokladu příznivého vývoje rozpočtu obce, obec 
případně přistoupí k vyhlášení další dotační výzvy, do které zahrne zbývající objem vyčleněných 
peněžních prostředků (Výzva II.).         
 
 
 

mailto:podatelna@velkepopovice.cz


 

www.velkepopovice.cz   

datová schránka: xwbb6w4 

telefon:  +420 323 665 230, e-mail: podatelna@velkepopovice.cz  

bankovní spojení: Komerční banka, a.s., číslo účtu: 521201/0100  

                                                                                     

III. Pravidla přidělování dotací 
Žadatel 
Žadatelem o dotaci může být právnická nebo fyzická osoba, která na území obce Velké Popovice, 
anebo v jejich místních částech provozuje, resp. organizuje, soustavnou a pravidelnou sportovní 
nebo tělovýchovnou činnost dostupnou a otevřenou občanům obce.  
 

 
Účel poskytnutí dotace 
Dotace může být poskytnuta k úhradě nákladů spojených s následujícími činnostmi subjektů: 
 
a) Pravidelná činnost subjektů 
Úhrada nákladů souvisejících s provozem tělovýchovné činnosti, zejména se jedná o: 

o provozní náklady budov a sportovišť – nájemné, energie,  
o údržba hřišť, sportovišť, 
o odměna trenérům do výše 20% celkové výše přidělené dotace 
o sportovní vybavení (nářadí, tělocvičné vybavení, sportovní potřeby, spotřební materiál) 

 
Žadatel jako subjekt podává v rámci Výzvy I. jen 1 žádost o dotační podporu. 
 
Poskytnutá dotace nemůže být použita na úhradu údržby, opravy, technického zhodnocení a 
investic do majetku, který není ve vlastnictví obce Velké Popovice. 
 

 
Výše dotace 
Maximální výše dotace poskytnutá na základě žádosti žadatele podané v roce 2021 v rámci Výzvy 
I.: 

o činí 160.000,-Kč pro žadatele s počtem registrovaných členů větším nebo rovno 65 ke konci 
kalendářního roku 2020 (žadateli nebude přiznána vyšší dotace) 

o činí 60.000,-Kč pro žadatele s počtem členů menším než 65 ke konci kalendářního roku 
2020 (žadateli nebude přiznána vyšší dotace). 

 
Celková maximální souhrnná výše dotací poskytnutých v roce 2021 je určena schváleným 
rozpočtem obce Velké Popovice. Žadateli nemusí být přiznána celá jím požadovaná výše dotace. 
 

 
Posouzení a kritéria hodnocení žádostí 
Dle zákona o obcích §84 odst. 4 si zastupitelstvo obce Velké Popovice vyhrazuje právo rozhodování 
o poskytnutí dotace v rámci Výzvy I. v jakékoliv výši. O všech žádostech tedy bude rozhodovat 
zastupitelstvo obce Velké Popovice. 
 
Při hodnocení žádostí se zohlední zejména následující: 

o počet členů organizovaných žadatelem na území obce v předchozím roce a plánovaný 
počet nových členů v aktuálním roce, 

mailto:podatelna@velkepopovice.cz


 

www.velkepopovice.cz   

datová schránka: xwbb6w4 

telefon:  +420 323 665 230, e-mail: podatelna@velkepopovice.cz  

bankovní spojení: Komerční banka, a.s., číslo účtu: 521201/0100  

                                                                                     

o rozsah tréninkových hodin 
o celkový přínos a prospěšnost z použití dotace pro občany obce Velké Popovice, 
o úroveň reprezentace a propagace obce ve sportovních a jiných soutěžích, 
o přiměřenost, hospodárnost, zdůvodnitelnost a ověřitelnost vynakládaných prostředků, 
o schopnost získat další finanční prostředky z vlastních a jiných zdrojů (upřednostňováno je 

vícezdrojové financování), 
o použití dotací a darů poskytnutých obcí v minulých letech a způsob jejich vyúčtování. 

 
Rozdělení prostředků vyčleněných na Výzvu I.: 
Prostředky vyčleněné v rozpočtu obce na rok 2021 na Výzvu I. ve výši 600.000,-Kč budou 
rozděleny podle účelu poskytované dotace takto:  

a) objem prostředků vyčleněných na dotace na Pravidelnou činnost žadatelů činí 600.000,-
Kč; 

b) objem prostředků vyčleněných na dotace na Pořádání sportovních akcí na územní obce 
Velké Popovice – není zatím pro rok 2021 vypsán.     

 
 

Lhůta pro podávání žádostí  
Žádost podepsaná žadatelem musí být podána ve lhůtě do 30.5. 2021 včetně, prostřednictvím 
podatelny Obecního úřadu obce Velké Popovice. 
POZOR! Žádosti lze podávat až po uplynutí 30-ti denní lhůty od zveřejnění pravidel, resp. Výzvy I. 
po schválení zastupitelstvem! 
Žádosti budou posuzovány najednou, na nejbližším možném jednání zastupitelstva obce po 
uzavření dotační výzvy (tedy po 30.5.2021), nejpozději v termínu do 30.6.2020. Žádost musí být 
podána na formuláři k tomu určeném a poskytovat pravdivé a úplné informace nezbytné pro její 
věcné posouzení.  
 
 

Způsob čerpání dotace a kontrola využití 
O výsledku posouzení žádosti bude žadatel písemně informován na základě rozhodnutí 
zastupitelstva obce. S úspěšným žadatelem o dotaci bude sepsána veřejnoprávní smlouva. 
Příjemce je povinen použít dotaci výhradně na účel, na který byl příspěvek požadován a následně 
určen. Pokud nebude možné příspěvek použít na stanovený účel, je příjemce povinen příspěvek 
bezodkladně, nejpozději však do data určeném ve smlouvě vrátit na účet obce Velké Popovice.  
Příjemce dotace je povinen předložit v písemné formě podrobné vyúčtování, které prokáže použití 
dotace na plánovaný účel. Součástí vyúčtování je přehled skutečného hospodaření subjektu v 
daném roce pro ověření předpokládaných údajů v žádosti a kopie dokladů prokazující použití 
dotace. 
Tato pravidla byla schválena zastupitelstvem obce Velké Popovice na zasedání konaném dne 15. 4. 
2021 usnesením č. 8b/3Z/2021. 
 
                                                                                               
                                                                                                          MUDr. Václava Zímová     v.r. 
                                                                                                                   starostka  

mailto:podatelna@velkepopovice.cz

